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شاخص بورس مثبت ماند

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه، تعداد 
3میلیارد و 794میلیون سهم و حق  تقدم به  ارزش یک هزار 
و 296 میلیارد تومان در 229هزار نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت و شاخص بورس با رشد 95 واحدی در ارتفاع 182هزار و 
929 واحد قرار گرفت. بیشترین اثر مثبت بر رشد دماسنج بازار 
سهام دیروز به نام نمادهای معاملاتی سرمایه گذاری نفت و گاز و 
پتروشیمی تامین، پالایش نفت بندرعباس و پتروشیمی مبین 

شد. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله یک میلیارد و 238میلیون ورقه به ارزش 507میلیارد 
تومان در 122هزار نوبت، آیفکس 7 واحد افت کرد و در ارتفاع 2020 واحد قرار گرفت.

بورس

 

خانواده های تهرانی بیشترین هزینه را در مقایسه با 
خانواده های سایر استان های کشور دارند. بر اساس گزارش 
مرکز آمار ایران خانواده های تهرانی به طور میانگین 62.2 
میلیون تومان در سال هزینه می کنند. پس از تهرانی ها 
خانواده های کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر و البرز بیشترین 
هزینه کرد سالانه را دارند. در این میان خانواده های 

لرستانی، کردستانی، آذربایجان شرقی و خراسان شمالی 
کم خرج ترین خانواده های ایرانی هستند. متوسط هزینه 
سالانه خانواده های لرستانی 22.2 میلیون تومان است 
و خانواده های کردستانی 26 میلیون تومان در سال 
هزینه دارند.  جالب است بدانید هزینه سالانه خانواده های 

اصفهانی، ایلامی و خراسانی تقریبا به یک اندازه است. 

پرخرج ترین و کم خرج ترین خانواده های ایرانی

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1225.43

14.84

79.31

81.18

تغييرقيمت )د لار(

-

قیمت )تومان( دوربین عکاسی 

7.32 ميليون  IS STM 750 به همراه لنز 55-18 ميلی مترD EOS دوربين دیجيتال کانن مدل

640 هزار  9 Instax Mini  دوربين عكاسی چاپ سریع فوجی فيلم مدل
8.3 ميليون VR به همراه لنز 18-140 ميلی متر D5300 دوربين دیجيتال نيكون مدل
5.2 ميليون DC III 1300 به همراه لنز 18-55 ميلی مترD EOS دوربين دیجيتال کانن مدل

14.36 ميليون  دوربين دیجيتال کانن مدل 80D EF S Eos به همراه لنز 18-135 ميلی متر 
IS USM 5.6-3.5/f

11.66 ميليون  80D Body Eos دوربین دیجیتال کانن مدل

5.179 ميليون  VR به همراه لنز 18-55 ميلی متر D3400 دوربين دیجيتال نيكون مدل
11.39 ميليون  دوربين دیجيتال نيكون مدل D7200 به همراه لنز 18-140 ميلی  متر
4.41 ميليون  DC III 4000 به همراه لنز 18-55 ميلی مترD EOS دوربين دیجيتال کانن مدل

4.83 ميليون  HS Powershot SX60 دوربين دیجيتال کانن مدل
43.56 ميليون  دوربين دیجيتال کانن مدل 5D Mark IV EOS به همراه لنز 24-105 ميلی متر 

L IS II F4

31.9 ميليون  5D Mark I EOS دوربين دیجيتال کانن مدل
10.8 ميليون  دوربين دیجيتال کانن 750D / Rebel T6i / Kiss X8i  به همراه لنز 135-18 

ميلی متر

6.02 ميليون  VR AFP 55-18 D5300 دوربين دیجيتال نيكون مدل

575 هزار  WB200F دوربين دیجيتال سامسونگ مدل
11.57 ميليون دوربين دیجيتال کانن مدل 77D EOS به همراه لنز 18-135 ميلی متر USM و کيف 

201-H دوربين سافروتو مدل

2 ميليون  NX2000 دوربين دیجيتال سامسونگ
2.4 ميليون  IS SX430 دوربين دیجيتال کانن مدل

3.33 ميليون  HS PowerShot SX540 دوربين دیجيتال کانن مدل

23.34 میلیون  VR 4/F به همراه لنز 24-120 ميلی متر D750 دوربين دیجيتال نيكون مدل

799 هزار  8 Instax Mini دوربين عكاسی چاپ سریع فوجی فيلم مدل

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغييرمباد لاتی

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

4200

4856.1

 5533.4

1143.7

-

راه تشخیص مسکن استاندارد از زبان کارشناسان

خانه شخصی ساز نخرید
شهروند|  کیفیت ساخت وسازها به شدت کاهش داشته 
است. شهاب سعادت، رئیس انجمن سازندگان مسکن و 
ساختمان با اعلام این نکته گفته است:» با توجه به گسل های 
شهر تهران و جمعیت بسیار بالای این شهر و تجمیع مراکز  
اداری، سیاسی و تجاری در این شهر کیفیت ساخت وساز بیشتر 

از بسیاری از شهرها در تهران مهم است.« 
او تاکید کرده است:»ولی متاسفانه شاهد آن هستیم که 
اکثر ساخت وسازها در شهر تهران توسط افراد فاقد صلاحیت 
و بدون صدور شناسنامه فنی در حال انجام است و این فرآیند 
باعث پایین آمدن کیفیت ساختمان ها و کم شدن عمر آنها و 

آسیب پذیری بسیار بالای ساختمان ها  شده است.«
اما ساختمان های بی کیفیت و بدون استاندارد کافی را چگونه 
بشناسیم؟ این موضوعی است که با دو تن از اعضای انجمن 

انبوه سازان در میان گذاشته ایم.
کوتاهی در اجرای قوانین ساخت وساز

شهاب سعادت، رئیس انجمن سازندگان مسکن و ساختمان 
به تسنیم گفته است:»تنها راه افزایش ایمنی و کیفیت 
ساختمان ها  بهره گیری از مجریان صاحب صلاحیت است، اما 
حذف برخی آزمایشات محصولات ساختمانی باعث شده با 

فاجعه بزرگی در صنعت ساختمان مواجه شویم.«
سعادت گفت: »تنها راه حفظ جان و مال مردم  استفاده از 

افراد حقیقی و حقوقی دارای صلاحیت و حضور دایم آنها در 
تمامی مراحل اجرای ساخت و ساز و استفاده از مصالح استاندارد 
و باکیفیت  است که در اجرای این قانون کوتاهی های بسیاری 

انجام شده است.«
خانه های شرکتی ساز بخرید

این موضوع در حالی رخ می دهد که متخصصان صنعت 
ساختمان می گویند بهترین راه برای تشخیص کیفیت 
ساختمان این است که برخلاف تصور عامه خانه های شخصی 

ساز را نخریم.
جمشید برزگر، رئیس کانون انبوه سازان تهران در رابطه 
با چگونگی تشخیص استاندارد بودن مصالح ساختمانی 
به »شهروند« می گوید:»ساخت وساز باید توسط افراد و 
شرکت های دارای صلاحیت انجام شود و این موضوع یکی از 

حقوقی است که خریدار باید به آن آگاهی داشته باشد.«
او تاکید می کند:» برخلاف تصور عامه خانه های شخصی ساز 
بهترین و مستحکم ترین خانه ها نیستند، زیرا این خانه ها ممکن 
است از نظر انتخاب مصالح ساختمانی دقت کافی داشته باشند، 
اما ممکن است از نظر نقشه و ایمنی ساخت وساز با افراد صاحب 

صلاحیت و خبره وارد کار نشده باشند.« 
برزگر می گوید:»در صورتی که شرکت معتبر، ساخت وساز  
ساختمانی را برعهده داشته باشد می توان به استاندارد بودن آن  

ساختمان اطمینان کرد. چرا که شرکت های معتبر برای حفظ 
نام برند خود هم که باشد کیفیت و استاندارد مصالح را رعایت 

می کنند.«
 برزگر درباره چگونگی مشخص شدن شرکت های سازنده 
توضیح می دهد:» شرکت سازنده در پروانه ساخت مشخص 
شده است. از این طریق خریدار می تواند بررسی کند کدام 
شرکت ساخت و ساز این ساختمان را بر عهده داشته است و از 

اطمینان کافی برخوردار است یا نه. «
از فروشندگان استاندارد مصالح را بخواهید

محمد مهدی مافی، بازرس انجمن انبوه سازان هم به  
»شهروند« می گوید:»مصالح زیر بنایی ساختمان اهمیت 
بیشتری دارند، اما خوشبختانه در کشور ما مصالح پایه از 
استاندارد کافی برخوردارند. به عنوان مثال خریدار ابتدا باید در 
نظر بگیرد  بتن، لوازم الکتریکی و تیرچه بلوک از استاندارد کافی 
برخوردارند یا نه که تشخیص این موضوع  برای خریداران دشوار 
است. به همین جهت توصیه می شود خریداران به هنگام خرید 

از فروشنده استاندارد مصالح را درخواست کنند .« 
مافی در ادامه توضیح می دهد:»نکته ای که باید در نظر داشت 
این است که شرکت هایی که ساخت وساز را به سازنده حرفه ای 
واگذار می کنند از استاندارد بیشتری برخوردارند چرا که 
ممکن است سازنده های شخصی مبلغ بیشتری صرف مصالح 
ساختمانی کنند، اما نباید از یاد برد  که اجرا هم نقش بسیار 
مهمی در این موضوع دارد و یکی از مهمترین مقولات به شمار 
می آید.  یکی دیگر از مزایای سازنده های حرفه ای اعلام فاکتور و 

استفاده از چه مصالحی  و با کدام استاندارد است.« 
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کارگران فصلی بسته حمایتی دریافت می کنند. انوشیروان محسنی بندپی، سرپرست وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام این خبر به ایرنا گفت: چارچوب و ارزش ریالی سبد کالایی 
مورد نظر دولت هنوز تعیین نشده است اما کارگران نیز مشمول دریافت سبد کالا می شوند و 
 کارگران فصلی برای دریافت بسته حمایتی باید خود را به کمیته امداد و بهزیستی معرفی کنند.

او یادآوری کرد: همه افرادی که درآمد ماهانه آنها کمتر از سه میلیون تومان است، مشمول دریافت سبد 
کالا می شوند

 کارگران فصلی
 سبد کالا می گیرند

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 

اگر قصد دارید برای خانه تان تلفن بی سیم بخرید و 
نمی دانید کدام دستگاه می تواند کارایی بهتری برایتان داشته 

باشد، بد نیست این راهنمای خرید را بخوانید. 
به گزارش زومیت، گوشی های بی سیم از دو بخش کلی 
 )BASE( تشکیل شده اند: بخش نخست یک دستگاه پایه
که در برخی مدل ها یک تلفن ثابت مجزاست و بخش دوم 
شامل یک یا چند گوشی بی سیم است. دربعضی مدل ها 
دستگاه مادر )BASE( خود یک تلفن کامل است، یعنی 
قابلیت شماره گیری و پاسخگویی و امکاناتی از این قبیل 
 را دارد، البته از نکات مثبت این مدل ها کارکرد هنگام 

قطعی برق است. 
معیارهای متعددی را در خرید یک تلفن بی سیم می توان 

در نظر گرفت از جمله:  
CALLER ID  شماره انداز یا 1

اغلب گوشی هایی که دارای صفحه نمایش هستند، 
شماره انداز یا کالر آی دی را دارند، اما حافظه ذخیره سازی 
در مدل های مختلف متفاوت است. با استفاده از این قابلیت 
می توان تمام تماس های ورودی را کنترل کرد. باید توجه 
داشت که محصول تولیدی حتما باید با سیستم مخابراتی 

کشور ایران منطبق باشد. 
شمارنده تماس  2

تعداد تماس های ذخیره شده در صورت عدم پاسخگویی 
برای شما به نمایش گذاشته می شود. علاوه بر شماره هایی که 
شما پاسخ نداده اید، می توانید فهرستی از آخرین تماس های 
ورودی و خروجی را در این فهرست مشاهده کنید. ظرفیت 

این فهرست در مدل های مختلف متفاوت است.
منشی تلفن و پیغام گیر 3

برخی گوشی های بی سیم دارای ویژگی ذخیره سازی 
پیام های صوتی هستند، اگر این ویژگی برایتان مهم است، 
مدلی انتخاب کنید که ظرفیت مناسبی با درخواست شما 
داشته باشد. مطلبی که در منشی گویا وجود دارد، پخش 
صدای همزمان یا call screen  است. این امکان به شما 
فرصت می  دهد مادامی که تماس گیرنده مشغول گذاشتن 

پیغام در صندوق صوتی شماست، پیغام او را گوش کنید.
4 دفترچه تلفن

حافظه برای ذخیره شماره تلفن هایی که بیشتر با آنها 
تماس می گیرید، در گوشی های مختلف، متفاوت است، در 
عین حال قابلیت پشتیبانی ذخیره نام با حروف فارسی هم 

آیتم مهمی در این ویژگی است.
تنظیم بر روی حالت شب 5

با تنظیم بر روی حالت شب می توانید صدای گوشی را در 
ساعات شب قطع کنید. این قابلیت در مکان هایی که کودک 
خردسال یا فرد سالخورده ای حضور دارد، کاملا مناسب است. 
گوشی به صورت هوشمند در ساعاتی از شب در حالت سکوت 

قرار می گیرد .
کاربرپسندبودن  6

برخی از گوشی های بی سیم  منوی بسیار ساده ای دارند و 
اعضای خانواده شما به راحتی می توانند با آنها کار کنند. باید 
به این نکته توجه داشته باشید که در منزل یا محل کار، افراد 
مختلفی با تحصیلات و سطح معلومات متفاوت از یک گوشی 
استفاده می کنند. گوشی تلفن باید به نحوی قابل استفاده 
باشد که کودک، جوان و کهنسال با هر سطح معلومات بتواند 

از آن استفاده کند.
برد گوشی های بی سیم و امنیت فرکانس در  7

گوشی های بی سیم
رنج فرکانسی 2.4 گیگا هرتز:  

به طور کلی طی یک استاندارد جهانی فرکانس کاری برای 
بی سیم، wifi، اجاق های ماکروویو، مودم وایمکس و غیره 

2.4گیگاهرتز در نظر گرفته شده است.
این فرکانس از این جهت مناسب است که برای استفاده از 
آن نیازی به آنتن های بزرگ نیست و همچنین به دلیل بالا 
بودن فرکانس می توان برای هر ابزاری پهنای باند وسیعی 
در نظر گرفت و پهنای باند مناسب، یکی از مهمترین عوامل 
افزایش برد است، همچنین این فرکانس دارای کیفیت و 

امنیت بالا نیز هست.
رنج فرکانس 900 مگاهرتز:  

این فرکانس در  سال 1993 ارایه شد و در تلفن های بی سیم 
استفاده شده است، چراکه دارای پهنای باند خوبی بوده 
و قدرت نفوذ از دیوار را دارد، به همین دلیل از این فرکانس 
در محیط های بسته به راحتی می توان استفاده کرد، ولی 
متاسفانه امواج رادیو، تلویزیون و دوربین های بی سیم نیز 
در این پهنای فرکانسی قرار دارند و این امر موجب تداخل 

می شود.
رنج فرکانس 6 گیگاهرتز:  

بی سیم ها با فرکانس 6گیگاهرتز در  سال 2003 وارد 
بازار شده و دارای پهنای باند بالا و کیفیت بهتر نسبت به 
بی سیم های 2.4گیگاهرتز است، در ضمن تداخل در این 
بی سیم ها نسبت به مدل های با فرکانس 2.4 گیگاهرتز بسیار 

کمتر است.
پیجر 8

درصورتی که گوشی را جایی قرار دهید و فراموش کنید، با 
استفاده از پیجر کار شما ساده می شود.

باتری 9

در حال حاضر اکثر گوشی های بی سیم از باتری نیم قلمی 
استفاده می کنند که در صورت خراب  شدن به راحتی 
می توانید آنها را تعویض کنید. جنس این باتری ها از هیدرید 
فلز-نیکل است که در مقایسه با دیگر باتری های مشابه سه 

برابر ظرفیت در مکالمه را به کاربر ارایه می دهد.
شبکه سازی 10

در برخی از مدل ها این امکان وجود دارد که چندین گوشی 
بی سیم را با یک پایه ست کرد. در این مدل ها می توانید بین 

گوشی ها ارتباط داخلی ایجاد کنید.
قابلیت چند خط بودن 11

یکی از نیازهای مهم کاربران در سال های اخیر استفاده از 
چند خط در یک دستگاه تلفن است، درحال حاضر استفاده از 

تلفن های 2 خط بسیار مرسوم است.

11 نکته برای خرید گوشی های بی سیم

نوع

گویا قرار است مخابرات امکانی را فراهم کند تا کارت های 
قابل شارژ برای تلفن های همگانی ایجاد و فروخته شود. 
همچنین برخی مناطق مخابراتی این امکان را ایجاد کرده اند 
که هزینه استفاده از مکالمه تلفن همگانی به تلفن ثابت 

منتقل شود. 
در سرویس انتقال هزینه مکالمه تلفن همگانی به تلفن 
ثابت یا VA می توان از تمام تلفن های همگانی بدون نیاز 
به کارت تلفن همگانی استفاده کرد. در این سرویس هزینه 
مکالمات انجام شده از طریق دستگاه های تلفن همگانی 
 به حساب تلفن ثابت کاربر منتقل و در قبض تلفن وی

 درج می شود.
مشترکان این سرویس دارای شارژ اعتباری اولیه می شوند 
و به کمک آن مکالمات خود را انجام داده و در پایان هر دوره 

آن را تسویه می کنند.
شرکت مخابرات استان تهران درباره نحوه دریافت این 
سرویس اعلام کرد: مالکان تلفن ثابت می توانند با مراجعه به 
امور مشترکان مرکز مخابراتی محل خود و تکمیل فرم های 

مربوطه این سرویس را دریافت کنند.
مشترکان می توانند پس از شماره گیری عدد ۹۰۰۲۱۱ 
شماره کارت سرویس خود را وارد کرده و علامت # را فشار 
داده سپس رمز عبور خود را وارد کرده و علامت # را فشار 
دهند پس از آن شماره مورد نظر خود را گرفته و با زدن 

علامت # مکالمه خود را انجام دهند.


